



## ЗАКОН

### МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

#### О внесении изменений в Закон Магаданской области «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Принят Магаданской областной Думой 20 октября 2017 года

#### Статья 1

Внести в Закон Магаданской области от 29 декабря 2016 года № 2135-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016 г., 29 декабря № 4900201612290006; 2017 г., 28 марта № 4900201703280001; 07 июня № 4900201706070006; 26 июля № 4900201707260003) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1:

а) в подпункте 2 цифры «33 933 488,6» заменить цифрами «34 433 488,6»;

б) в подпункте 3 цифры «0,0» заменить цифрами «500 000,0»;

2) в абзаце втором пункта 2 статьи 23 цифры «12 078 764,0» заменить цифрами «12 578 764,0»;

3) в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год»:

а) в строке:

ВСЕГО			33 933 488,6
-------	--	--	--------------

цифры «33 933 488,6» заменить цифрами «34 433 488,6»;

б) в строке:

Жилищно-коммунальное хозяйство	05		7 603 397,5
--------------------------------	----	--	-------------

цифры «7 603 397,5» заменить цифрами «8 103 397,5»;

в) в строке:

« Коммунальное хозяйство	05	02		7 204 848,7	»
--------------------------	----	----	--	-------------	---

цифры «7 204 848,7» заменить цифрами «7 704 848,7»;

4) в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год»:

а) в строке:

« <b>ВСЕГО</b>				<b>33 933 488,6</b>	»
----------------	--	--	--	---------------------	---

цифры «33 933 488,6» заменить цифрами «34 433 488,6»;

б) в строке:

« <b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>			<b>7 603 397,5</b>	»
-----------------------------------------	-----------	--	--	--------------------	---

цифры «7 603 397,5» заменить цифрами «8 103 397,5»;

в) в строке:

« <b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>02</b>		<b>7 204 848,7</b>	»
---------------------------------	-----------	-----------	--	--------------------	---

цифры «7 204 848,7» заменить цифрами «7 704 848,7»;

г) строки:

« Государственная программа Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области» на 2014-2020 годы»	05	02	22 0 00 00000	2 561 053,7
Подпрограмма «Государственная поддержка коммунального хозяйства Магаданской области» на 2016-2020 годы»	05	02	22 Б 00 00000	2 561 053,7
Основное мероприятие «Поддержка коммунального хозяйства Магаданской области»	05	02	22 Б 01 00000	2 561 053,7

Субсидии организациям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения от котельных и электрокотельных, электроснабжения от дизельных электростанций, водоснабжения и водоотведения населению, а также государственным и муниципальным учреждениям (включая автономные, бюджетные и казенные)	05	02	22 Б 01 15930		2 424 053,7
Иные бюджетные ассигнования	05	02	22 Б 01 15930	800	2 424 053,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	05	02	22 Б 01 15930	810	2 424 053,7 »

заменить строками следующего содержания:

« Государственная программа Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области» на 2014-2020 годы»	05	02	22 0 00 00000		3 061 053,7
Подпрограмма «Государственная поддержка коммунального хозяйства Магаданской области» на 2016-2020 годы»	05	02	22 Б 00 00000		3 061 053,7
Основное мероприятие «Поддержка коммунального хозяйства Магаданской области»	05	02	22 Б 01 00000		3 061 053,7
Субсидии организациям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения от котельных и электрокотельных, электроснабжения от дизельных электростанций, водоснабжения и водоотведения населению, а также государственным и муниципальным учреждениям (включая автономные, бюджетные и казенные)	05	02	22 Б 01 15930		2 924 053,7
Иные бюджетные ассигнования	05	02	22 Б 01 15930	800	2 924 053,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	05	02	22 Б 01 15930	810	2 924 053,7	»;
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----	---------------	-----	-------------	----

5) в приложении 9 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2017 год»:

а) в строке:

« <b>ВСЕГО</b>					<b>33 933 488,6</b>	»
----------------	--	--	--	--	---------------------	---

цифры «33 933 488,6» заменить цифрами «34 433 488,6»;

б) в строке:

« <b>Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области</b>	<b>617</b>				<b>8 577 544,7</b>	»
-------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------	--	--	--	--------------------	---

цифры «8 577 544,7» заменить цифрами «9 077 544,7»;

в) в строке:

« <b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>617</b>	<b>05</b>			<b>7 498 390,4</b>	»
-----------------------------------------	------------	-----------	--	--	--------------------	---

цифры «7 498 390,4» заменить цифрами «7 998 390,4»;

г) в строке:

« <b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>617</b>	<b>05</b>	<b>02</b>		<b>7 204 848,7</b>	»
---------------------------------	------------	-----------	-----------	--	--------------------	---

цифры «7 204 848,7» заменить цифрами «7 704 848,7»;

д) строки:

« Государственная программа Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области» на 2014-2020 годы»	617	05	02	22 0 00 00000	2 561 053,7
Подпрограмма «Государственная поддержка коммунального хозяйства Магаданской области» на 2016-2020 годы»	617	05	02	22 Б 00 00000	2 561 053,7
Основное мероприятие «Поддержка коммунального хозяйства Магаданской области»	617	05	02	22 Б 01 00000	2 561 053,7

Субсидии организациям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения от котельных и электрокотельных, электроснабжения от дизельных электростанций, водоснабжения и водоотведения населению, а также государственным и муниципальным учреждениям (включая автономные, бюджетные и казенные)	617	05	02	22 Б 01 15930		2 424 053,7
Иные бюджетные ассигнования	617	05	02	22 Б 01 15930	800	2 424 053,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	617	05	02	22 Б 01 15930	810	2 424 053,7 »

заменить строками следующего содержания:

« Государственная программа Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области» на 2014-2020 годы»	617	05	02	22 0 00 00000		3 061 053,7
Подпрограмма «Государственная поддержка коммунального хозяйства Магаданской области» на 2016-2020 годы»	617	05	02	22 Б 00 00000		3 061 053,7
Основное мероприятие «Поддержка коммунального хозяйства Магаданской области»	617	05	02	22 Б 01 00000		3 061 053,7
Субсидии организациям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения от котельных и электрокотельных, электроснабжения от дизельных электростанций, водоснабжения и водоотведения населению, а также государственным и муниципальным учреждениям (включая автономные, бюджетные и казенные)	617	05	02	22 Б 01 15930		2 924 053,7

Иные бюджетные ассигнования	617	05	02	22 Б 01 15930	800	2 924 053,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	617	05	02	22 Б 01 15930	810	2 924 053,7

б) в приложении 19 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию государственных программ Магаданской области на 2017 год»:

а) в строке:

« <b>ВСЕГО</b>						<b>32 933 117,8</b>	»
----------------	--	--	--	--	--	---------------------	---

цифры «32 933 117,8» заменить цифрами «33 433 117,8»;

б) в строке:

« <b>Государственная программа Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области» на 2014-2020 годы»</b>	<b>22 0 00 00000</b>					<b>2 707 535,6</b>	»
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------	--	--	--	--	--------------------	---

цифры «2 707 535,6» заменить цифрами «3 207 535,6»;

в) строки:

« <b>Подпрограмма «Государственная поддержка коммунального хозяйства Магаданской области» на 2016-2020 годы»</b>	<b>22 Б 00 00000</b>					<b>2 561 053,7</b>
<b>Основное мероприятие «Поддержка коммунального хозяйства Магаданской области»</b>	<b>22 Б 01 00000</b>					<b>2 561 053,7</b>

Субсидии организациям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения от котельных и электрокотельных, электроснабжения от дизельных электростанций, водоснабжения и водоотведения населению, а также государственным и муниципальным учреждениям (включая автономные, бюджетные и казенные)	22 Б 01 15930					2 424 053,7
Жилищно-коммунальное хозяйство	22 Б 01 15930	05				2 424 053,7
Коммунальное хозяйство	22 Б 01 15930	05	02			2 424 053,7
Иные бюджетные ассигнования	22 Б 01 15930	05	02	800		2 424 053,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	22 Б 01 15930	05	02	810		2 424 053,7
Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области	22 Б 01 15930	05	02	810	617	2 424 053,7 »

заменить строками следующего содержания:

« Подпрограмма «Государственная поддержка коммунального хозяйства Магаданской области» на 2016-2020 годы»	22 Б 00 00000					3 061 053,7
Основное мероприятие «Поддержка коммунального хозяйства Магаданской области»	22 Б 01 00000					3 061 053,7

Субсидии организациям в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения от котельных и электрокотельных, электроснабжения от дизельных электростанций, водоснабжения и водоотведения населению, а также государственным и муниципальным учреждениям (включая автономные, бюджетные и казенные)	22 Б 01 15930					2 924 053,7
Жилищно-коммунальное хозяйство	22 Б 01 15930	05				2 924 053,7
Коммунальное хозяйство	22 Б 01 15930	05 02				2 924 053,7
Иные бюджетные ассигнования	22 Б 01 15930	05 02	800			2 924 053,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	22 Б 01 15930	05 02	810			2 924 053,7
Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области	22 Б 01 15930	05 02	810	617		2 924 053,7 »;

7) в приложении 20 «Источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета на 2017 год»:

а) строку:

« 01 00 00 00 00 0000 000	Источники финансирования бюджетов, всего	внутреннего дефицитов	0,0 »
---------------------------	------------------------------------------	-----------------------	-------

заменить строкой следующего содержания:

« 01 00 00 00 00 0000 000	Источники финансирования бюджетов, всего	внутреннего дефицитов	500 000,0 »;
---------------------------	------------------------------------------	-----------------------	--------------



б) строки:

« 01 02 00 00 02 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	7 995 644,0
01 02 00 00 02 0000 810	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	-9 773 042,0
<b>01 03 00 00 00 0000 000</b>	<b>Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>1 077 398,0</b>
01 03 01 00 02 0001 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, полученные по соглашениям с Министерством финансов Российской Федерации)	1 565 622,0 »

заменить строками следующего содержания:

« 01 02 00 00 02 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	17 607 290,0
01 02 00 00 02 0000 810	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	-19 384 688,0
<b>01 03 00 00 00 0000 000</b>	<b>Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>1 577 398,0</b>
01 03 01 00 02 0001 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, полученные по соглашениям с Министерством финансов Российской Федерации)	2 065 622,0 »;

в) строки:

« 01 05 02 01 02 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации		
		-46 722 037,5	
01 05 02 01 02 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации		
			46 729 656,5 »

заменить строками следующего содержания:

« 01 05 02 01 02 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации		
		-56 833 683,5	
01 05 02 01 02 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации		
			56 841 302,5 »;

8) в приложении 20<sup>1</sup> «Источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов»:

а) строки:

« 01 02 00 00 00 0000 000	<b>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</b>		
		<b>-1 255 489,8</b>	<b>446 006,2</b>
01 02 00 00 02 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации		
		3 255 489,8	5 435 050,2
01 02 00 00 02 0000 810	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации		
		-2 000 000,0	-4 989 044,0 »

заменить строками следующего содержания:

« 01 02 00 00 00 0000 000	<b>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</b>		
		<b>755 489,8</b>	<b>446 006,2</b>

01 02 00 00 02 0000 710	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	2 755 489,8	2 446 006,2
01 02 00 00 02 0000 810	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	-2 000 000,0	-2 000 000,0 »;

б) строки:

« 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	471 559,4	678 459,4
01 05 02 01 02 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	-30 442 314,9	-33 403 955,5
01 05 02 01 02 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	30 913 874,3	34 082 414,9 »

заменить строками следующего содержания:

« 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	971 559,4	678 459,4
01 05 02 01 02 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	-29 942 314,9	-30 414 911,5

01 05 02 01 02 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств субъектов Российской Федерации	30 913 874,3	31 093 370,9 »;
-------------------------	----------------------------------------------------------------------------	--------------	-----------------

9) в приложении 21 «Программа государственных внутренних заимствований Магаданской области на 2017 год»:

а) строку:

« <b>Государственные внутренние заимствования</b>	<b>0,0</b> »
---------------------------------------------------	--------------

заменить строкой следующего содержания:

« <b>Государственные внутренние заимствования</b>	<b>500 000,0</b> »;
---------------------------------------------------	---------------------

б) строки:

« <b>Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>1 077 398,0</b>
получение кредитов по соглашению с Министерством финансов Российской Федерации	1 565 622,0 »

заменить строками следующего содержания:

« <b>Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>1 577 398,0</b>
получение кредитов по соглашению с Министерством финансов Российской Федерации	2 065 622,0 »;

в) строки:

« получение бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатков средств на счете областного бюджета	2 177 684,8
погашение бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатков средств на счете областного бюджета	-2 177 684,8 »

заменить строками следующего содержания:

« получение бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатков средств на счете областного бюджета	2 184 901,9
погашение бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатков средств на счете областного бюджета	-2 184 901,9 »;

г) строки:

«	получение кредитов	7 995 644,0	
	погашение кредитов	-9 773 042,0	»

заменить строками следующего содержания:

«	получение кредитов	17 607 290,0	
	погашение кредитов	-19 384 688,0	»;

10) в приложении 21<sup>1</sup> «Программа государственных внутренних заимствований Магаданской области на плановый период 2018 и 2019 годов»:

а) строку:

«	<b>Государственные внутренние заимствования</b>	<b>-500 000,0</b>	<b>-700 000,0</b>	»
---	-------------------------------------------------	-------------------	-------------------	---

заменить строкой следующего содержания:

«	<b>Государственные внутренние заимствования</b>	<b>-1 000 000,0</b>	<b>-700 000,0</b>	»;
---	-------------------------------------------------	---------------------	-------------------	----

б) строки:

«	<b>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</b>	<b>-1 255 489,8</b>	<b>446 006,2</b>	
	получение кредитов	3 255 489,8	5 435 050,2	
	погашение кредитов	-2 000 000,0	-4 989 044,0	»

заменить строками следующего содержания:

«	<b>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</b>	<b>755 489,8</b>	<b>446 006,2</b>	
	получение кредитов	2 755 489,8	2 446 006,2	
	погашение кредитов	-2 000 000,0	-2 000 000,0	»;

11) в приложении 22 «Виды государственного внутреннего долга Магаданской области на 2017 год»:

строки:

«	Бюджетный кредит, полученный из федерального бюджета для частичного покрытия дефицита бюджета Магаданской области	2 989 720,0	4 067 118,0	
	<b>Итого</b>	<b>12 078 764,0</b>	<b>12 078 764,0</b>	»

заменить строками следующего содержания:

«	Бюджетный кредит, полученный из федерального бюджета для частичного покрытия дефицита бюджета Магаданской области	2 989 720,0	4 567 118,0	
---	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------	-------------	--

<b>Итого</b>	<b>12 078 764,0</b>	<b>12 578 764,0</b>	»;
--------------	---------------------	---------------------	----

12) в приложении 22<sup>1</sup> «Виды государственного внутреннего долга Магаданской области на плановый период 2018 и 2019 годов»:

а) строку:

« Кредиты, полученные от кредитных организаций	6 611 646,0	7 867 135,8	8 313 142,0	»
------------------------------------------------	-------------	-------------	-------------	---

заменить строкой следующего содержания:

« Кредиты, полученные от кредитных организаций	6 611 646,0	7 367 135,8	7 813 142,0	»;
------------------------------------------------	-------------	-------------	-------------	----

б) строки:

« Бюджетный кредит, полученный из федерального бюджета для частичного покрытия дефицита бюджета Магаданской области	4 067 118,0	2 711 628,2	1 565 622,0	
<b>Итого</b>	<b>12 078 764,0</b>	<b>11 578 764,0</b>	<b>10 878 764,0</b>	»

заменить строками следующего содержания:

« Бюджетный кредит, полученный из федерального бюджета для частичного покрытия дефицита бюджета Магаданской области	4 567 118,0	3 211 628,2	2 065 622,0	
<b>Итого</b>	<b>12 578 764,0</b>	<b>11 578 764,0</b>	<b>10 878 764,0</b>	».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор  
Магаданской области



В.П. Печеный

г. Магадан  
24 октября 2017 года

№ 2204 -03